СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.01 2023  № 94
с. Чернавка
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области  от 26.01.2015 № 150 «О земельном налоге» (в редакции решений от 27.04.2015 № 157; от 21.11.2016 № 72; от 11.06.2020 № 191; от 10.03.2021 № 24; от 23.05.2022 № 60)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, рассмотрев экспертное заключение правового управления Воронежской области от 12.01.2023 г., Совет народных депутатов Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от  26.01.2015 № 150 « О земельном налоге»  (в редакции решений от27.04.2015 № 157; от 21.11.2016 № 72; от 11.06.2020 № 191; от 10.03.2021 № 24; от 23.05.2022 № 60) следующие изменения:

1.1. В абзаце 4 подпункта 1 пункта 1  решения слова « или животноводства, а также дачного хозяйства» исключить.

1.2.В абзаце 2 пункта 3 решения слова « физическое лицо, физического лица» исключить.

1.3.Пункт 5 решения признать утратившим силу с 01.01.2023.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Чернавский муниципальный вестник.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. Абзац 4 подпункта 1 пункта 1 решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01.01.2020 года.
Глава
Чернавского сельского поселения                                                 О.В. Неруцков